
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Lk 6,27–38  
BODITE USMILJENI, KAKOR JE 

USMILJEN VAŠ OČE 
 
Usmiljenje je Božja drža in zato mora 
postati moja drža. To je pot ki se kaže v 
osebnem odnosu, kjer ni obsojanja, 
ampak oproščanje in dajanje. 
In v luči evangelija moramo, da bi 
posnemali Očeta, vsak dan hoditi za 
Jezusom in se od njega učiti, da ljubimo 
prvi, kakor to Bog nenehno dela v 
odnosu do nas. 
Ta evangeljska beseda nas vabi k pravi 
revoluciji v našem življenju: vsakič, ko 
smo pred tem, da bi nas lahko kdo žalil, 
imamo možnost, da se ne odločimo za 
pot zavračanja, neizprosnega obsojanja 
in maščevanja, temveč lahko krenemo 
po poti odpuščanja in usmiljenja. 
Ne gre toliko za to, da izpolnimo težko 
dolžnost, ampak za to, da od Jezusa 
sprejmemo možnost, da iz smrti 
sebičnosti preidemo v pravo, 
občestveno življenje. Z veseljem bomo 
odkrili, da smo prejeli Očetov način, ki 
nikogar ne obsodi dokončno, ampak 
vsem daje novo možnost, ko odpira 
obzorja upanja. 

 
 
Ta odločitev nam bo omogočila, da 
pripravimo podlago za bratske odnose, 
iz katerih se lahko rodi in raste človeška 
skupnost, ki je končno usmerjena v 
miroljubno in dejavno sožitje. 
To je »veselo sporočilo«, ki ga je 
razodel Jezus: Bog ni sodnik, 
preračunljiv in neusmiljen gospodar, 
ampak Oče.  
Jezusovo delovanje vliva upanje, 
poživlja, ni uničevalno. Vse Jezusovo 
življenje, in še prav posebno njegova 
smrt, razodeva usmiljeno Božjo 
ljubezen. Vsako Jezusovo srečanje je 
spremljalo usmiljenje in ravno z 
usmiljenjem se je dotaknil src grešnikov.  
Sveti Bernard iz Clairvauxa je dejal: »Da 
bi lahko preizkusil usmiljenje v srcu, 
moraš najprej poznati svoje slabosti. 
Tako boš lahko živel v sebi težave 
drugih, ki te bodo spodbudili k bratski 
pomoči. To je program, ki ga je živel 
Jezus, ki je postal ubog, da bi nas 
naučil, kaj pomeni biti usmiljen.« 
  

Po: E. Mozetič 
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Vi pa ljubíte svoje sovražnike. 

(Lk 6,35) 
 
Jezus pokaže na pot ljubezni, ki je 
brez meja. Jezus nas prosi, naj 
molimo za tistega, ki nam dela hudo. 
Uporablja besede, kot so: ljubite, 
delajte dobro, blagoslavljajte, molite, 
ne zavračajte. Novost evangelija je 
ravno to, da damo sami sebe, damo 
svoje srce, in to ravno tistim, ki nas ne 
marajo, nam škodujejo, so naši 
sovražniki. Jezus nam pravi, da ni 
nikakršna zasluga, če ljubimo samo 
tiste, ki ljubijo nas, kajti enako počnejo 
tudi grešniki. Kristjani so namreč 
poklicani ljubiti svoje sovražnike. 
Delajte dobro in posojajte, ne da bi 
karkoli pričakovali, in vaše plačilo bo 
veliko. 
Evangelij je novost, ki jo je težko 
nositi, a pomeni hoditi za 
Jezusom. Pojdite torej po Jezusovi 
poti, ki je usmiljenje. Bodite usmiljeni 
kot je usmiljen vaš Oče. Samo z 
usmiljenim srcem bomo lahko delali 
vse to, kar nam svetuje Gospod. Do 
konca. Krščansko življenje je življenje, 
ki izstopa iz sebe, da bi se dalo 
drugim. Je dar, je ljubezen. Ljubezen 
pa se ne obrača vase, ni egoistična: 
daje se. 
Jezus nam pravi, naj bomo usmiljeni in 
naj ne sodimo. Pogosto smo namreč 
sodniki drugim: obrekujemo, govorimo 

slabo. Gospod pa nam pravi: "Ne 
sodite in ne boste sojeni: ne obsojajte 
in ne boste obsojeni." Ob koncu še 
pravi, naj odpuščamo, da nam bo 
odpuščeno. Vsak dan v Očenašu 
pravimo: Odpusti nam, kot tudi mi 
odpuščamo. Če jaz ne odpustim, kako 
potem lahko prosim Očeta, naj mi 
odpusti?  

Papež Frančišek 
 

BODITE POLNI DOBROTE 

Ljubiti za Jezusa ni le vzdržati se 
slabih dejanja do bližnjega, ampak na 
negativno dejanje odgovoriti z dobrim. 
To je klic, da bi posnemali Nebeškega 
Očeta, ki je poln dobrote do grešnikov. 
To ne pomeni, da Bog odobrava zlo. 
Krivica, mučenje, hudobija, nimajo nič 
skupnega z Bogom, toda Bog nikogar 
ne obsodi. S takimi dejanji se obsodi 
človek sam, saj s tem gre proč od 
Boga. Ta ločitev od Boga pa je 
obsodba, ki jo je naredi človek sam. 
Vendar pa se moramo zavedati, da 
Bog s svojimi vzpodbudami od nas ne 
zahteva nemogoče, saj nam daje na 
razpolago potrebna sredstva svojih 

 
 Za duhovno rast 
 
 



milosti – učinkovita pa postanejo 
takrat, ko jih z radostjo sprejmemo. 

Po: J. Šöemen 
 

   
Nihče nima dostopa  

do človeške skrivnosti, samo srce.  

Samo ena pot je do sočloveka,  

to je pot srca.  

Kjer je prostor za srce,  

tam mali, šibki človek  

zopet nekaj pomeni. 

Ljubezen je pogoj  

vsega srečnega sobivanja.  

Ne reci:  

resnično pomembna je samo 

pravica!  

Pravica brez ljubezni je utopija.  

Ljubezen brez resnice pa je laž. 
 

Phil Bosmans, Vitamini za srce 
 

 
 

 
 

 Danes zvečer /23.2.2025/ lepo 
vabljeni v župnijske prostore na recital 
poezije, ki ga bo izvedel g. Pavle 
Ravnohrib. 

 Vstopili smo v sveto leto 2025. 
Vse župnije mariborske nadškofije 
imajo določen datum, kdaj naj 
obiščejo stolnico v Mariboru in 
vstopijo skozi sv. vrata. Za vse 
župnije Koroškega naddekanata je 
določen 8. marec. Tega srečanja 
se bo se razume udeležila tudi 
naša župnija. V ta namen bo 
organiziran avtobus za skupni 
prevoz. Prispevek za vožnjo je 10 
€. Odhod avtobusa s Prevalj 

izpred župnijske cerkve bo 
8.3.2025 ob 8.00, vrnili pa se 
bomo okrog 15.30. Program 
romanja sledi v tem glasilu. 
Čimprej se prijavite v župnijski 
pisarni. Malica je iz lastnega 
nahrbtnika. 

 Program romanja v Mariboru: 

- do 10.00 se zberemo v cerkvi Matere 
usmiljenja – pri frančiškanih 

- pozdrav in besedno bogoslužje 

- križev pot in priložnost za sv. spoved 

- 11.30 sprevod za križem proti 
stolnici, kjer zbrane pri svetih vratih 
nagovori g. nadškof 

- 12.00 sveta maša – somaševanje 
duhovnikov vodi g. nadškof 

- po sv. maši odhod domov /po 
dogovoru na avtobusu/ 
 

 Za vse 
zaročence, ki 
se 
nameravajo 
cerkveno 
poročiti v tem 
letu, bo tečaj 
priprave na 
zakon ali v Mežici, 7., 8. in 9. 
marca 2025, ali v Dravogradu, 21., 
22. in  23. marca 2025 zvečer ob 
19.00. Prijavite se lahko v 
župnijski pisarni na Prevaljah, ali 
kar župniku v Mežici Jožetu 
Hrastniku na GSM 041 450 347 ali 
na mail: ozej.hrastnik@gmail.com. 
Prispevek na par je 25 €. Lahko 
pa tečaj priprave opravite tudi kje 
drugje po lastni izbiri. 

 
 Oznanila 
 
 

mailto:ozej.hrastnik@gmail.com


 Katoliška mladina vabi mlade (18-
35 let) na jubilejno romanje v Rim, ki 
bo od 28. 7. do 3. 8. 2025. Prijave 
zbirajo do 16. marca. Več o romanju 
najdete na spletni strani 
https://svetovnidanmladih.si/ 
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23. 2. 2025  - 7. NEDELJA MED LETOM 
 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30  za +Ludvika Praznika in starše 
 

PONEDELJEK,  24. 2., Matija, apostol 
18.00 somaševanje: 
- za +Marijo in Karla Janko 
- za +Joza Kovačića, Jožko in Marta Kert 
 

TOREK, 25. 2., Valburga, opatinja 
9.30 v Domu za + Veberičeve brate 
18.00 somaševanje: 
 - za +Mihaelo in Valentina Rožej 
- za +Marijo Javornik, Katja in Matej z družino 
 

SREDA,  26.  2., Aleksander, škof 
7.30 za +Ano Čuk, Polovjak 
 
ČETRTEK,  27.  2., Gabrijel, redovnik 
18.00 za +Antona Pečovnika 
 

PETEK, 28. 2., Ožbolt, škof 
7.30 za +Franca Mraka, Srebotovi  
 

SOBOTA, 1. 3., Albin, škof 
18.00 za +Antona in Jožefa Havle 
 

2. 3. 2025  - 8. NEDELJA MED LETOM 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Marijo in Milana Brložnik 
 

 
 

 

NEBEŠKI OČE, VERA 
KI SI JO NAM DAL V TVOJEM SINU 

JEZUSU KRISTUSU, NAŠEM BRATU, 
IN PLAMEN LJUBEZNI, 

KI GA JE SVETI DUH IZLIL V NAŠA SRCA, 
NAJ V NAS PREBUJATA  

BLAGOSLOVLJENO  UPANJE 
V PRIHOD TVOJEGA KRALJESTVA. 

NAJ NAS TVOJA MILOST PREOBRAZI, 
DA BOMO MARLJIVO GOJILI 

SEME EVANGELIJA, 
KI BO PREKVASILO ČLOVEŠTVO 

IN VES SVET, 
KO ZAUPNO PRIČAKUJEMO NOVO NEBO 

IN NOVO ZEMLJO,  
V KATEREM BODO PREMAGANE SILE ZLA 

IN SE BO ZA VSELEJ RAZODELA  
TVOJA SLAVA. 

NAJ MILOST JUBILEJA V NAS,  
ROMARJIH UPANJA, 

OŽIVLJA HREPENENJE PO  
NEBEŠKIH DOBRINAH IN NA VES SVET 

IZLIVA VESELJE IN MIR 
 NAŠEGA ODREŠENIKA. 

TEBI, BLAGOSLOVLJENI IN VEČNI BOG, 
BODI HVALA IN SLAVA NA VEKE VEKOV. 

 

/Svetoletna molitev/ 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 
 Svete maše 
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